Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	16.09.2021
	№
	110-37-809-21

	(

	(

	г. Саянск

	(
	(
	(
	О присуждении  именной стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства, муниципальной премии работникам муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры

	(

В соответствии с Положением  о порядке присуждения и выплаты именной стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.06.2016  № 110-37-663-16, Положением о муниципальной премии работникам муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.06.2016  № 110-37-662-16, на основании протокола от 12.07.2021 № 1 комиссии по присуждению именных стипендий для одаренных детей в сфере культуры, протокола от 12.07.2021 № 2 комиссии по присуждению муниципальной премии работникам муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры, руководствуясь пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить именные стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства согласно списку (Приложение №1).
2. Присудить муниципальные премии работникам муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры согласно списку (Приложение №2).

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и налогам администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, утвержденных муниципальной программой «Развитие культуры муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «город Саянск» от 08.10.2019 № 110-37-1131-19 в 2021 году.

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           О.В. Боровский
Исп. Каплина С.Ж.

Тел. 5-67-52
Приложение №1
к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 16.07.2021 года № 110-37-809-21
Список стипендиатов, которым присуждены  именные стипендии в сфере культуры и искусства:
1. Лемешонок Елизавета Владимировна – обучающаяся муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Саянска»;
2. Осипенко Арина Игоревна – обучающаяся муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Саянска»;

3. Миронова Ирина Викторовна - обучающаяся муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Саянска»;

4. Романова София Артемовна – обучающаяся муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Саянска»;

5. Малков Даниил Денисович – солист народного хореографического ансамбля «Ручеек» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец  культуры «Юность»;

6. Двухжилова Кристина Николаевна - солистка народного хореографического ансамбля «Ручеек» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры «Юность».

7. Семенюк Мария Дмитриевна - солистка образцового хореографического коллектива «Линия танца» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры «Юность».

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           О.В. Боровский
Приложение №2

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 16.07.2021 № 110-37-809-21
Список работников муниципальных бюджетных учреждений сферы культуры, которым присуждены  муниципальные премии:
1. Нефедьева Наталья Викторовна – преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Саянска»;
2. Хамлатова Татьяна Владимировна – преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Саянска»;
3. Говорина Анастасия Геннадьевна – преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Саянска»;
4. Фадеева Ирина Евгеньевна – преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Саянска»;
5. Воронков Виктор Александрович – руководитель образцового хореографического коллектива «Линия танца» муниципального бюджетного учреждения культуры Дворец  культуры «Юность»;

6. Макаревич Татьяна Владимировна - руководитель народного ансамбля «Ручеек» муниципального бюджетного учреждения культуры Дворец  культуры «Юность».
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           О.В. Боровский